Rundbrief Nr. 175

Kolner Rundbrief

Priesterbruderschaft St. Petrus

August/September 2016

Liebe Glanbige, Freunde und Wobltiter,

in Hinden halten Sie nun die Doppel-
nummer unseres Rundbriefes, die einmal
im Jahr fir die Monate August und Sep-
tember vorgelegt wird. Hier finden Sie
auch die Gottesdienstordnung fir diese
beiden Monate abgedruckt.
Wir leben in einer mehr als unruhigen
Zeit. Gewalt und Terror bestimmen in-
zwischen den Alltag. Die in dieser Wei-
se sden, sind keine Christen, das mul
deutlich gesagt werden. So sind die Wor-
te des Herrn aus dem Lukasevangelium
(Kapitel 19, Vers 41 ff.), die er der Stadt
Jerusalem sagt, auch an die Tiéter gerich-
tet: ,,Wenn doch auch du es erkannt hit-
test, und zwar an diesem deinem Tage,
was zum Frieden dient.” Und ein wenig
spater: ,,. . .weil du die Zeit deiner
Heimsuchung nicht erkannt hast.” Wir
missen Gott und seine Wahrheit su-
chen, die sich in Jesus Christus offenbart
hat. Er, der Sohn, gibt Zeugnis vom Va-
ter, weil Er den Vater kennt. Ohne dem
Gesetz Christi zu folgen, wird es keinen
wahren Frieden geben. Beten wir, daf3
immer mehr Menschen zu diesem
Heilsweg Zugang finden. Ihr

Pater Andreas Fuisting

Im Eingangswort der letzten Ausgabe
hatte sich ein Zahlendreher eingeschli-
chen: Hier die Korrektur: es mulite hei-
Ben ,Pius IX.“ und daher natirlich
auch: ,,1849% Ich bitte um Entschuldi-

gung.

HL. VERENA
(Gedenktag 1. September)

Zurzach ist ein hibsches Stidtchen am
Ufer des Oberrheins mit stattlichen
Hiusern. Das Grab der heiligen Verena
befindet sich in der Stiftskirche, die im
14. Jahrhundert erbaut wurde. Diese hei-
lige Jungfrau wird in der ganzen Schweiz
verehrt, namentlich in Zurzach und in
Solothurn an der Aare.

Verena kam im Jahr 250 als Tochter
wohlhabender Eltern in Theben (Agyp-
ten) zur Welt und wurde von Bischof
Chaeremon getauft. Mit der
Thebaischen Legion des Mauritius, der
ihr Vetter war, reiste sie bis nach Mai-
land. Dann ging es weiter bis nach Solo-
thurn. Dort sicht man noch heute die in
den Felsen gehauene Hoéhle, in der die
Heilige lange Zeit gewohnt hat und die
spater zur Kapelle umgewandelt wurde.
Am Zusammenfluss der Aare, Reul3 und
Limat errichtete sie eine Zelle, die man
nach ihr benannte. Zuletzt siedelte sie
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als Einsiedlerin nach Zurzach tber. Mit
anderen Jungfrauen, die sie um sich ver-
sammelte, pflegte sie dort Arme und
Aussitzige. Durch ihre echt christliches
Leben trug sie wesentlich zur Ausbrei-
tung des Christentums unter den Ale-
mannen bei. Sie starb ca. 344 in Tenedo,
dem heutigen Zurzach in der Schweiz,
wo sie auch beigesetzt wurde. Unter
Herzog Rudolf TV. von Osterreich kam
ein Teil ihrer Reliquien in die Stephans-
kirche nach Wien. Dargestellt wird die
hl. Verena als Einsiedlerin oder Nonne
mit Wasser- und Weinkrug und Brot;
auch mit zweirethigem Kamm oder
Fisch. Ein Wandgemilde in der Stifts-
kirche in Zurzach und ein Bild im Histo-
rischen Museum in Basel geben die Hei-
lige mit ihren Attributen wieder.

Die Legende der
hl. Verena
stammt aus dem
11. Jahrhundert,
aber ihre Vereh-
rung ist uralt. Sie
war eine Ver-
wandte des heili-
gen  Mauritius.
Auch ihr Verlob-
ter der heilige
Viktor  befand
sich in  der
Thebaischen Le-
gion, die u. a.
von  Mauritius
angefiihrt wurde.
Die Legion zog
weiter iiber die Alpen, aber Verena blieb
in Mailand, da sie gehort hatte, dass viele
Christen gefangengenommen wurden.
Sie machte es sich zur Aufgabe, die

Christen in den Gefingnissen zu besu-
chen und sie mit Essen und Trinken zu
versorgen. Fines Tages erfuhr sie, dass
man Mauritius und viele seiner Soldaten
um seines christlichen Glaubens willen,
getotet habe. Nun machte sie sich auf
den beschwerlichen Weg zu dem Ort,
wo so viele ihrer Landsleute das Marty-
rium etlitten. Die heidnische Bevolke-
rung bedringte sie aber so, dass Verena
ins Solothurner Land fliichtete und sich
dort in einer Felsenhohle versteckte.
Bald wurde bekannt, dass sie heilende
Krifte hatte und viele Frauen kamen zu
ihr um Rat und Hilfe zu erhalten. Nun
erzdhlte sie den Menschen, die zu ihr
kamen auch vom dreieinigen Gott, Jesus
Christus und der Gottesmutter Maria.
Der romische Landpfleger horte davon
und lie} sie gefangen nehmen, aber sie
blieb standhaft bei ihrem Glauben. Ge-
stirkt wurde sie durch die Erscheinung
des hl. Mauritius, der ihr sagte, dass Gott
ihr helfen werde und sie retten wiirde.
Als sie wieder vor dem Landpfleger er-
scheinen sollte, erkrankte dieser schwer
und sah, dass es eine Strafe des Chris-
tengottes war. Er bat sie, dass sie fiir ihn
beten sollte und wurde darauthin durch
ihre Firsprache wieder gesund. Der
Landpfleger bekehrte sich und nun
konnte Verena in ihre Klause zuriick-
kehren. Bald gesellten sich fromme
Jungfrauen um sie. Thren Lebensunter-
halt verdienten sie sich durch Handar-
beiten, deren Erl6s sie grofitenteils den
Armen zukommen lieBen. Dann gab es
ein gro3es Hungersjahr, aber aufgrund
des Gebets von Verena erhielten sie auf
wundersame Weise Hilfe. Als letztes
kam sie in die Gegend von Zurzach und
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wurde Krankenpﬂegeﬁn. Kurz vor ih-  https://www.heiligenlexikon.de/BiographienV
rem Tod erschien ihr die heilige Jung- ~Yerenahtml, Stand 13.07.2016 .
f Mari it d hi lischen H nach: Melchers, Catlo: Das grofie Buch der Heili-
fau Matia mlF em 1mm l_sc en. ee_r_ gen. Geschichte und Legende im Jahreslauf.
staat und verhiel3 ihr die ewige Seligkeit. Siidwestverlag Miinchen. 1978

Da fuhr ihre Seele zu Gott auf.

Joachim Schifer: Artikel Verena von Zurzach,
aus dem Okumenischen Heiligenlexikon -

TERMINE DUSSELDORF AUGUST/SEPTEMBER 2016

Kinder- und Jugendkatechesen:

Nach Terminabsprache.

Hausbesuche, Betreuung, Ministrantenschulung, Krankenkommunion:
Nach Terminabsprache.

Glaubensvortrag: 18. September (nach dem Choralamt im Pfarrheim) —
Thema: Die Tugend der Hoffnung

TERMINE KOLN AUGUST/SEPTEMBER 2016

Kinder- und Jugendkatechesen in der Niederlassung (15:00 Uhr):

Nach Terminabsprache.

Katechese (letzter Montag im Monat): entfzllt im August / 26. September um
19.00 Uhr im Haus Johann-Heinrich-Platz 12. Nichster Termin: 31. Oktober
Frauentreff: entfillt im August / 3. September Nichster Termin: 1. Oktober

ADRESSEN UND KONTEN

NIEDERLASSUNG DER PRIESTERBRUDERSCHAFT ST. PETRUS IN KOLN:
Johann-Heinrich-Platz 12, 50935 Kéln-Lindenthal

P. Andreas Fuisting (Tel.: 0173/ 241 45 93)

P. Miguel Stegmaier (mi-arete@web.de)

P. Marc Briillingen (Tel.: 0175 / 866 26 71)

Fernruf:  0221/94354-25, FAX: 0221/94354-26
niedetlassung@maria-hilf-koeln.de
Internet: www.maria-hilf-koeln.de
www.duesseldorf-bruderschaftsanktpetrus.de
Spenden: Priesterbruderschaft St. Petrus e.V. Kéln, Konto: Postbank Kdln,
IBAN DE25 3701 0050 0156 0845 03 — BIC PBNKDEFF

Herausgeber des Kilner Rundbriefs: Priesterbruderschaft St. Petrus e.17. Koln,
F. d. Inb. verantwortlich: P. A. Fuisting
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GOTTESDIENSTORDNUNG KOLN — AUGUST/SEPTEMBER 2016
(Kirche Maria Hilf, Rolandstr. 59, 50677 Koln)

Fr.
Sa.

So.

Mo.

1.8.
2.8.

3.8.
4.8.

5.8.
6.8.

7.8.
8.8.

9.8.
10.8.
11.8.

13.8.
14.8.
15.8.
16.8.
17.8.
18.8.

20.8.
21.8.

22.8.

23.8.
24.8.
258.

27.8.
28.8.
29.8.

30.8.
31.8.

vom Tage, Ged. der hll. Makkabiischen Bruder
hl. Alphons Maria von Liguori, Ged. des hl
Stephan 1.
vom Tage
hl. Dominikus, Priesterdonnerstag, anschl.
Anbetung bis 20.00 Uhr

keine hl. Messe !l
Verkldrung Christi (2.K1.), Ged. der hil. Xystus,
Felicissimus und Agapitus
12. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.)
hl. Johannes Maria Vianney, Ged. der hll
Cyriakus, Largus und Smaragdus
Vigﬂ des hl. Laurentius, Ged. des hl. Romanus
hl. Laurentius (2.K1.)
vom Tage, Ged. der hll. Tiburtius und Susanna,
Philomenatag, anschl. Anbetung bis 20.00 Uht
Muttergottessamstag
13. Sonntag nach Pfingsten (2.KIL.)
Marid Himmelfahrt (1.KL)
hl. Joachim (2.KL)
hl. Hyacinthus
vom Tage, Ged. des hl. Agapitus, anschl. Anbetung
bis 20.00 Uhr
hl. Bernhard von Clairvaux
AuBere Feier von Marii Himmelfahrt
(1.Kl.), Ged. vom 14. Sonntag nach Pfingsten
Fest des unbefleckten Herzens Marid (2.KL.),
Ged. der hll. Thimotheus, Hippolytus und
Symphorianus
hl. Philippus Benitius
hl. Apostel Bartholomius (2.K1.)
hl. Kénig Ludwig IX., anschl. Anbetung bis 20.00
Uhr
hl. Joseph von Calasanza
15. Sonntag nach Pfingsten (2.KL.)
Fest der Enthauptung des hl. Johannes des
TAufers, Ged. der hl. Sabina

hl. Rosa von Lima, Ged. der hll. Felix und Adauctus

hl. Raymundus Nonnatus

hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe

Choralamt
hl. Messe

hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe
Choralamt
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe
Choralamt

hl. Messe

hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe

hl. Messe
Choralamt
hl. Messe

hl. Messe
hl. Messe

18:30
18:30

18:30
18:30

9:00

10:00
18:30

18:30
18:30
18:30

9:00
10:00
18:30
18:30
18:30
18:30

9:00
10:00

18:30

18:30
18:30
18:30

9:00
10:00
18:30

18:30
18:30
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Do. 1.9. Priesterdonnerstag, Ged. des hl. Agidius und der hil. hl. Messe 18:30
Zwolf Brider

Fr. 2.9. hl. Kénig Stephan, Herzg-Jesu-Freitag, anschl. hl. Messe 18:30
Andacht

Sa. 3.9. hl Pius X., Hergz-Maria-Siibnesamstag hl. Messe 9:00

So. 4.9. 16. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Choralamt  10:00

Mo. 5.9. hl. Laurentius Justiniani hl. Messe 18:30

Di. 6.9. vom Tage hl. Messe 18:30

Mi. 7.9. vom Tage hl. Messe 18:30

Do. 8.9. Fest Marid Geburt (2.K1.), Philomenatag, hl. Messe 18:30
Ged. des hl. Hadrian, anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr

Sa. 10.9. hl. Nikolaus von Tolentino hl. Messe 9:00

So. 11.9. 17. Sonntag nach Pfingsten (2.KIl.) Choralamt  10:00

Mo. 12.9. Fest Maria Namen hl. Messe 18:30

Di. 13.9. vom Tage hl. Messe 18:30

Mi. 14.9. Fest Kreuzerhéhung (2.K1.) hl. Messe 18:30

Do. 15.9. Fest der Sieben Schmerzen Marid (2.K1.), Ged. hl. Messe 18:30
des hl. Nikomedes, anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr

Sa. 17.9. hl. Hildegard von Bingen, Ged. der Stigmatisie- ~ hl. Messe ! 8:00
rung des hl. Franz von Assisi

So. 18.9. 18. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Choralamt  10:00

Mo. 19.9. hll. Januarius und Gefihrten hl. Messe 18:30

Di. 20.9. vom Tage, Ged. der hll. Eustachius und Gefihrten hl. Messe 18:30

Mi. 21.9. hl Evangelist Matthius (2.K1.), Ged. vom hl. Messe 18:30
Quatembermittwoch im September

Do. 22.9. hl. Thomas von Villanova, Ged. der hll. Mauritius  hl. Messe 18:30
und Gefihrten, anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr

Sa. 24.9. Quatembersamstag im September (2.K1), Ged. hl. Messe 9:00
der allerseligsten Jungfrau Maria vom Loskauf der
Gefangenen

So. 25.9. 19. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Choralamt  10:00

Mo. 26.9. vom Tage, Ged. der hll. Cyptian und Justina hl. Messe 18:30

Di. 27.9. hll. Kosmas und Damian hl. Messe 18:30

Mi. 28.9. Weihefest der Kathedrale zu Kéln (1.K1.) hl. Messe 18:30

Do. 29.9. Weihefest der Kirche des hl. Erzengels hl. Messe 18:30
Michael (1.KL), anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr

Sa. 1.10. Herz-Maria-Siibnesamstag, Ged. des hl. Remigius hl. Messe 9:00

So. 2.10. AuBere Feier des Rosenkranzfestes (2.Kl.), Choralamt  10:00
Ged. vom 20. Sonntag nach Pfingsten

Mo. 3.10. hl. Theresia v. Lisieux, Ged. der hll. Ewalde (KEG) hl. Messe 18:30

Di. 4.10. hl. Franz von Assisi hl. Messe 18:30

M. 5.10. vom Tage, Ged. der hil. Placidus und Gefihrten hl. Messe 18:30

Do. 6.10. hl. Bruno der Kartiuser, Priesterdonnerstag hl. Messe 18:30
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GOTTESDIENSTORDNUNG DUSSELDORF — AUGUST/SEPT. 2016
(Kirche St. Dionysius, Abteihofstr. 25, 40221 Disseldorf)

Do.

Fr.

Sa.

So.

Do.

Fr.
Sa.

So.

Fr.
Sa.
So.

Do.

Fr.
Sa.
So.

Do.

Fr.

Sa.
So.

Do.

Fr.

So.

Do.

Fr.
Sa.

So.

Do.

4.8.

5.8.

6.8.

7.8.
11.8.
12.8.
13.8.

14.8.
18.8.
19.8.
20.8.
21.8.

25.8.
26.8.
27.8.
28.8.

1.9.

2.9.

3.9.
4.9.
8.9.
9.9.
10.9.
11.9.
15.9.

16.9.
17.9.

18.9.
229.

hl. Dominikus, Priesterdonnerstag, anschl.
Anbetung bis 20.00 Uhr

Fest Maria Schnee, Herz-Jesu-Freitag, anschl.
Andacht

Verkldrung Christi (2.K1.), Ged. der hil. Xystus,
Felicissimus und Agapitus

12. Sonntag nach Pfingsten (2.K1.)

vom Tage, Ged. der hll. Tiburtius und Susanna
hl. Klara von Assisi

Muttergottessamstag, Ged. der hll. Hippolytus und
Cassianus

13. Sonntag nach Pfingsten (2.KIL.)

vom Tage, Ged. des hl. Agapitus

hl. Johannes Eudes

hl. Bernhard von Clairvaux

AuBere Feier von Marii Himmelfahrt
(1.Kl.), Ged. vom 14. Sonntag nach Pfingsten
hl. Kénig Ludwig IX.

vom Tage, Ged. des hl. Zephyrinus

hl. Joseph von Calasanza

15. Sonntag nach Pfingsten (2.KI1.)
Priesterdonnerstag, Ged. des hl. Agidius und der hil.
Zwolf Brider, anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr

hl. Kénig Stephan, Herg-Jesu-Freitag, anschl.
Andacht

hl. Pius X., Hergz-Marid-Siibnesamstag

16. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl1.)

Fest Marid Geburt (2.KL), Ged. des hl. Hadrian
vom Tage, Ged. des hl. Gorgonius

hl. Nikolaus von Tolentino

17. Sonntag nach Pfingsten (2.KL.)

Fest der Sieben Schmerzen Marid (2.K1.), Ged.
des hl. Nikomedes

hll. Cornelius und Cyprian

hl. Hildegard von Bingen, Ged. der Stigmatisie-
rung des hl. Franz von Assisi

18. Sonntag nach Pfingsten (2.KlL.)

hl. Thomas von Villanova, Ged. der hll. Mauritius

hl. Messe

hl. Messe

hl. Messe

Choralamt
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe

Choralamt
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
Choralamt

hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
Choralamt
hl. Messe

hl. Messe

hl. Messe
Choralamt
hl. Messe
hl. Messe
hl. Messe
Choralamt
hl. Messe

hl. Messe
hl. Messe

Choralamt
hl. Messe

18:30

18:30

8:30

10:30
18:30
18:30

8:30

10:30
18:30
18:30

8:30
10:30

18:30
18:30

8:30
10:30
18:30

18:30

8:30
10:30
18:30
18:30

8:30
10:30
18:30

18:30
8:30

10:30
18:30
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und Gefihrten

Fr. 23.9. Quatemberfreitag im September (2.KL), Ged.  hl. Messe 18:30
der hll. Linus und Thekla

Sa. 24.9. Quatembersamstag im September (2.K1.), Ged. hl. Messe 8:30
der allerseligsten Jungfrau Maria vom Loskauf der
Gefangenen
So. 25.9. 19. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Choralamt  10:30
Do. 29.9. Weihefest der Kirche des hl. Erzengels hl. Messe 18:30
Michael (1.KL)
Fr. 30.9. hl. Hieronymus hl. Messe 18:30
Sa. 1.10. Herg-Marid-Siibnesamstag, Ged. des hl. Remigius hl. Messe 8:30

So. 2.10. AuBere Feier des Rosenkranzfestes (2.Kl.), Choralamt  10:30
Ged. vom 20. Sonntag nach Pfingsten

Do. 6.10. hl. Bruno der Kartiuser, Priesterdonnerstag, hl. Messe 18:30
anschl. Anbetung bis 20.00 Uhr
Fr. 7.10. Rosenkranzfest (2.K1.), Ged. des hl. Markus L., hl. Messe 18:30

anschl. Andacht

WEITERE GOTTESDIENSTE — AUGUST/SEPTEMBER 2016

REMSCHEID (St. Josef, Menninghauser Str. 5, 42859 Remscheid)

So. 7.8. 12. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 14.8. 13. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 21.8. AuBere Feier von Marii Himmelfahrt Amt 8:00
(1.Kl.), Ged. v. 14. Sonntag nach Pfingsten
So. 28.8. 15. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 4.9. 16. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 11.9. 17. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 18.9. 18. Sonntag nach Pfingsten (2.KI.) Amt 8:00
So. 25.9. 19. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) Amt 8:00
So. 2.10. AuBere Feier des Rosenkranfestes (2.KL), Amt 8:00

Ged. vom 20. Sonntag nach Pfingsten

ALTENBERG (Altenberger Dom, Ludwig-Wolker-Str. 4, 51519 Odenthal)

Fr. 5.8. Fest Maria Schnee, Herg-Jesu-Freitag hl. Messe 18:00
Fr. 12.8. hl. Klara von Assisi hl. Messe 18:00
Fr. 19.8. hl. Johannes Eudes hl. Messe 18:00

Fr. 26.8. vom Tage, Ged. des hl. Zephyrinus hl. Messe 18:00
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Fr. 2.9. hl. Kénig Stephan, Herz-Jesu-Freitag hl. Messe 18:00
Fr. 9.9. vom Tage, Ged. des hl. Gorgonius hl. Messe 18:00
Fr. 16.9. hll. Cornelius und Cyprian, Ged. der hl. Euphemia hl. Messe 18:00
Fr. 23.9. Quatemberfreitag im September (2.K1.), Ged.  hl. Messe 18:00
der hll. Linus und Thekla

Fr. 30.9. hl. Hieronymus hl. Messe 18:00
Fr. 7.10. Rosenkranzfest (2.Kl.), Ged. des hl. Markus 1. hl. Messe 18:00

e An den Freitagen wird um 17.00 Uhr das Allerheiligste ausgesetzt

e gegen 17.20 Uhr der Rosenkranz gebetet

e wihrenddessen ist Beichtgelegenheit.
BORR (Kirche St. Martinus, VonnestraBe 27, 50374 Erftstadt)
Mi. 31.8. hl. Raymundus Nonnatus Choralamt 19:00
PINGSHEIM (Kirche St. Martin, Alfons-Keever-Str., 52388 Norvenich)
Mi. 28.9. Wethefest der Kathedrale zu Kéln (1.KL) Choralamt 19:00
LINDLAR-FRIELINGSDOREF (St. Apollinaris, Jan-Wellem-Str., Lindlar)
So. 7.8. 12. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) hl. Messe 18:00
So. 14.8. 13. Sonntag nach Pfingsten (2.KI.) hl. Messe 18:00
So. 21.8. Aullere Feier von Marid Himmelfahrt hl. Messe 18:00

(1.Kl.), Ged. v. 14. Sonntag nach Pfingsten

So. 28.8. 15. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) hl. Messe 18:00
So. 4.9. 16. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) hl. Messe 18:00
So. 11.9. 17. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) hl. Messe 18:00
So. 18.9. 18. Sonntag nach Pfingsten (2.KI.) hl. Messe 18:00
So. 25.9. 19. Sonntag nach Pfingsten (2.Kl.) hl. Messe 18:00
So. 2.10. AuBlere Feier des Rosenkranzfestes (2.Kl.), hl. Messe 18:00

Ged. vom 20. Sonntag nach Pfingsten

e Gegen 17.30 Uhr wird der Rosenkranz gebetet
e wihrenddessen ist Beichtgelegenheit.



